

Simon Risbjerg El og Køl A/S

Ellehaven 4A, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 33 23 99 55

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

15/1 2018



Erik Persson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Simon Risbjerg El og Køl A/S Ellehaven 4A 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62501072 Telefax: 62501067 Hjemmeside: www.simonrisbjerg.dk E-mail: info@simonrisbjerg.dk
	CVR-nr.: 33 23 99 55 Stiftet: 5. oktober 2010 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår
Bestyrelse	Erik Persson, Formand Birger Risbjerg Simon Risbjerg
Direktion	Simon Risbjerg
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Torvegade 3, 5000 Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er el- og køleinstallationsarbejde samt anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabet drives fra Rudkøbing med afdeling i Svendborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.554 t.kr. mod 7.610 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 290 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	8.554.079	7.609.920
1 Personaleomkostninger	-7.750.215	-6.848.008
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-314.498	-223.224
Driftsresultat	489.366	538.688
Andre finansielle indtægter	12.519	7.758
Øvrige finansielle omkostninger	-120.135	-145.948
Resultat før skat	381.750	400.498
3 Skat af årets resultat	-91.500	-104.074
Årets resultat	290.250	296.424
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	137.000	60.000
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	153.250	136.424
Disponeret i alt	290.250	296.424

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	27.334	47.834
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.334</u>	<u>47.834</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.344	274.054
6	Indretning af lejede lokaler	35.296	11.293
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>367.640</u>	<u>285.347</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>394.974</u>	<u>333.181</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.225.181	1.219.207
	Varebeholdninger i alt	<u>1.225.181</u>	<u>1.219.207</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.767.131	2.406.598
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.909.731	1.090.657
	Andre tilgodehavender	161.801	102.209
	Periodeafgrænsningsposter	311.058	340.360
	Tilgodehavender i alt	<u>6.149.721</u>	<u>3.939.824</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.796</u>	<u>7.716</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.382.698</u>	<u>5.166.747</u>
	Aktiver i alt	<u>7.777.672</u>	<u>5.499.928</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	1.041.597	888.347
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	1.541.597	1.488.347
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	182.900	91.400
Hensatte forpligtelser i alt	182.900	91.400
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til pengeinstitutter	0	77.798
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	77.798
Gældsforpligtelser	81.877	75.471
Gæld til pengeinstitutter	1.504.614	1.270.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.491	43.884
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	90.780	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.962.471	1.201.115
Selskabsskat	106.464	270.796
Anden gæld	1.281.478	980.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.053.175	3.842.383
Gældsforpligtelser i alt	6.053.175	3.920.181
Passiver i alt	7.777.672	5.499.928

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 **Eventualposter**

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.434.152	5.668.295
Pensioner	875.440	794.611
Andre omkostninger til social sikring	148.529	129.037
Personaleomkostninger i øvrigt	292.094	256.065
	7.750.215	6.848.008
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	18
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	20.500	20.500
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	8.497	3.080
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.086	139.567
Mindre nyanskaffelser	157.415	60.077
	314.498	223.224
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	152.174
Årets regulering af udskudt skat	91.500	-48.100
	91.500	104.074
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2016	102.500	102.500
Kostpris 30. september 2017	102.500	102.500
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-54.666	-34.166
Årets af-/nedskrivninger	-20.500	-20.500
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-75.166	-54.666
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	27.334	47.834

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	811.857	847.157
Tilgang i årets løb	186.376	12.700
Afgang i årets løb	-4.000	-48.000
Kostpris 30. september 2017	994.233	811.857
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-537.803	-446.236
Årets af-/nedskrivninger	-128.086	-139.567
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.000	48.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-661.889	-537.803
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	332.344	274.054
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2016	15.400	15.400
Tilgang i årets løb	32.500	0
Kostpris 30. september 2017	47.900	15.400
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-4.107	-1.027
Årets af-/nedskrivninger	-8.497	-3.080
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-12.604	-4.107
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	35.296	11.293
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.265.835	1.230.564
Modtagne acantobetalinger	-2.446.884	-139.907
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.818.951	1.090.657
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.909.731	1.090.657
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-90.780	0
	1.818.951	1.090.657

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	888.347	751.923
Årets overførte overskud eller underskud	153.250	136.424
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	137.000	60.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-137.000	-60.000
	1.041.597	888.347
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	0	100.000
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	81.877	153.269
Heraf forfalder inden for 1 år	-81.877	-75.471
	0	77.798
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret løsøreejerpantebreve på 400 t.kr. med pant i varevogne, hvis regnskabsmæssige værdi ultimo udgør 207 t. kr., samt virksomhedspant, der omfatter simple fordringer, hidrørende fra tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel, driftsinventar og goodwill på 1.750 t. kr., hvis regnskabsmæssige værdi ultimo udgør 5.145 t. kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t. kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 32-52 måneder og en samlet restleasingydelse på 773 t. kr.

Lejeaftaler

Selskabet har indgået lejeaftaler hvor lejeforpligtelsen løber i op til 14 måneder og kan kapitaliseres til 195 t. kr.

Garantiforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor 3. mand med 195 t. kr.